
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Obec Šardice

Šardice 601, 696 13 Šardice
tel.č.: 518 624 525 | e-mail: ou.sardice@sardice.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 39 Rady obce Šardice

konaná dne 17. 6. 2020 v Zasedací místnosti OÚ od 17:00 hod.

R39/20-2 Rada obce Šardice schvaluje předložený program dnešního jednání rady obce.

R39/20-3 Rada obce Šardice schvaluje zapisovatelkou dnešního jednání p. Galiovou.

R39/20-4a Rada obce Šardice bere na vědomí - úkol trvá

R39/20-4b Rada obce Šardice bere na vědomí úkol - dořešit neutěšený stav topolových alejí  - Za Dukla a
Loučkový potok

R39/20-4c Rada obce Šardice bere na vědomí občanům byla zaslána výzva k odstranění černé skládky.

R39/20-4d Rada obce Šardice bere na vědomí nově předložený Plán údržby veřejné zeleně. Ukládá řediteli
příspěvkové organizace Technické služby Šardice vést přehlednou mapu míst s daty sečení
tak, aby bylo možné vyhodnotit, která místa jsou nejvíce exponovaná a upozorňuje na to, že
po větším větru je třeba odklízet  větve popadaných stromů a více dbát na úklid po obci
(u Loydráku roste tráva, nejsou dosečeny cesty - Kopec za *** atd., poséct rohledy u křižovatek,
ořezat keře bránící ve výhledu atd. 
 

R39/20-4e Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  informaci  o  jednání  na  Vak  a.s.  Hodonín.  Paní
Ing. Trávníčková doporučuje realizovat prodloužení vodovodu a kanalizace. Bylo předloženo
na jednání ZO.

R39/20-4f Rada obce Šardice bere na vědomí byl zveřejněn záměr pronájmu pozemku p.č. 833 v k.ú.
Šardice - úkol trvá 

R39/20-4g Rada obce Šardice bere na vědomí byl zveřejněn záměr pronájmu části pozemku p.č. 860/1
v k.ú. Šardice  úkol trvá 

R39/20-4h Rada obce Šardice bere na vědomí záležitost bude předložena na jednání ZO, pan *** dle
dokumentů vyžádaných z Katastrálního úřadu předmětné pozemky prodal tehdejšímu MNV,
Okresní správě silnic a Okresní meliorační správě v roce 1979. 
Rada doporučuje ZO vzít žádost *** na vědomí a odložit.

R39/20-4i Rada obce Šardice bere na vědomí - úkol trvá

R39/20-4j Rada obce Šardice revokuje Usnesení č. R37/20-53 ze dne 18. 5. 2020 a schvaluje zveřejnění
záměru pronájmu části pozemku p.č. 1666/1 v k.ú. Šardice. Ve věci možného umístění pergoly
(přístřešku) vyzýváme žadatelku k doložení stanoviska stavebního úřadu a odboru územního
plánování  Městského  úřadu  Kyjov  a  dotčených  správců  sítí  k  možnosti  umístění
předmětné stavby na požadovaném pozemku. Současně upozorňujeme na nutnost zajištění
parkování automobilů na vlastním pozemku.

R39/20-4k Rada obce Šardice revokuje usnesení č. R37/20-62 ze dne 18. 5. 2020 a schvaluje zveřejnění
pronájmu pozemku p.č. 1666/1 v k.ú. Šardice. Ve věci možného umístění pergoly (přístřešku)
vyzýváme žadatele  k  doložení  stanoviska  stavebního  úřadu a  odboru  územního  plánování
Městského  úřadu  Kyjov  a  dotčených  správců  sítí  k  možnosti  umístění  předmětné  stavby
na požadovaném pozemku. Současně upozorňujeme na nutnost zajištění parkování automobilů
žadatele na vlastním pozemku.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

R39/20-4l Rada obce Šardice schvaluje Ceník prací příspěvkové organizace Technické služby Šardice dle
přílohy s platností od 1. 7. 2020. Rada ukládá řediteli předložit na další jednání rady přehled
počtu  provedených  služeb  pro  občany  a  firmy:  Počet  vývozu  kontejnerů,  počet
zapůjček přístrojů, náklady a výnosy z obecní haly U Orla (plyn, voda, el.  energie, příjem
za pronájem haly atd.), počet pronájmu kontejnerů, sečení traktorem atd.)
Ukládá prošetřit možnost opravy WC v márnici nebo ve smuteční síni.

R39/20-5 Rada obce Šardice bere na vědomí Rozhodnutí č. j. MK 11712/2020 OULK Ministerstva kultury
o poskytnutí neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 2020 z grantu "Knihovna 21.
století" na projekt "Bavíme se v knihovně celý rok".

R39/20-6 Rada obce Šardice schvaluje Žádost ředitelky příspěvkové organizace Mateřská škola Šardice
o uzavření  provozu Mateřské školy Šardice v době letních prázdnin v termínu od 1.  8.  -
31. 8. 2020. Provoz bude zahájen v úterý 1. 9. 2020.

R39/20-7 Rada obce Šardice schvaluje Žádost ředitelky příspěvkové organizace Obecní školní jídelna
Šardice, okres Hodonín o schválení prázdninového provozu Obecní školní jídelny Šardice -
v měsíci červenci se bude vařit pro děti MŠ Šardice a cizí strávníky a v měsíci srpnu bude
Obecní školní jídelna uzavřena.

R39/20-8 Rada obce Šardice nemá připomínky k povodňovému plánu stavby "II/422 Svatobořice-Mistřín -
křiž. s II/380".

R39/20-9 Rada obce Šardice bere na vědomí Oznámení Správy a údržby silnic Jihomoravského kraje
o zahájení  stavby "II/422 Svatobořice-Mistřín -  křiž.  s  II/380" dne 1.7.2020 a ukládá tuto
informaci odeslat firmám v obci. 

R39/20-10 Rada obce Šardice bere na vědomí Kolaudační souhlas Městského úřadu Kyjov, stavební úřad
s užíváním stavby "Dům seniorů Šardice".

R39/20-11 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Sdělení  Městského  úřadu  Kyjov,  odbor  správních,
dopravních a živnostenských agend k věci "Výzva k vydání bezdůvodného obohacení - pokus
o  smír"  od  paní  ***.  Záležitost  bude  předložena  na  jednání  ZO,  pan  ***  dle  dokumentů
vyžádaných z Katastrálního úřadu předmětné pozemky prodal tehdejšímu MNV, Okresní správě
silnic a Okresní meliorační správě v roce 1979.  Rada doporučuje ZO vzít žádost *** na vědomí
a odložit.

R39/20-12 Rada obce Šardice bere na vědomí Přehled termínů a lhůt v volbám do zastupitelstev krajů,
které se budou kona ve dnech 2. a 3. 10. 2020.

R39/20-13 Rada obce Šardice schvaluje  položkový rozpočet  stavby "Rekonstrukce sociálního zařízení
na zdravotním středisku v Šardicích" za cenu 73 711,- Kč.

R39/20-14 Rada obce Šardice bere na vědomí Posouzení stavu výsadeb podél polních cest C25 a C4
od pana ***, který nedoporučuje obci výsadby převzít, pouzte za podmínky dosadby chybějícíh
stromů a keřů

R39/20-15 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  žádost  pana  ***  o  prodloužení  termínu  odstranění
zemědělských strojů na pozemku p.č. 7063 do 30. 9. 2020.

R39/20-16 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  žádost  paní  ***  o  prodloužení  termínu  odstranění
zemědělských strojů na pozemku p.č. 1179/1 a 1887/1 do 30. 9. 2020.

R39/20-17 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Pozvánku  Státního  pozemkového  úřadu  ke  zjišťování
průběhu hranic pozemků v rámci komplexní pozemkové úpravy v katastrálním území Dubňany
dne 22. 6. 2020 v 11,00 hodin.

R39/20-18 Rada obce Šardice bere na vědomí Informace o dotačním programu "Podpora rodinné politiky
na úrovni obcí".

R39/20-19 Rada obce Šardice bere na vědomí podanou Žádost o vyjádření k záměru stavby "Šardice -
ulice Klínek - prodloužení stoky AC4 splašková kanalizace č.p. 678-683".

R39/20-20 Rada obce Šardice bere na vědomí Osvědčení od společnosti EKO-KOM, a.s. o úspoře emisí.

R39/20-21 Rada obce Šardice bere na vědomí Zprávu ředitele příspěvkové organizace Technické služby
Šardice o provedených pracích v měsíci květen.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

R39/20-22 Rada obce Šardice bere na vědomí Protokol Regionální rady regionu soudržnosti Jihovýchod
o kontrole projektu "Šardice - Revitalizace centra obce" ze dne 3. 6. 2020.

R39/20-23 Rada obce Šardice bere na vědomí Předávací protokol - zahájení prací společnosti ECOLED
veřejné  osvětlení  s.r.o.  na  zakázce  "Rekonstrukce  veřejného  osvětlení  obce  Šardice".
PO obdržení informace o přidělní dotace pověřuje starostku podpisem předávacího protokolu.

R39/20-24 Rada obce Šardice bere na vědomí Akceptační předávací protokol společnosti AUTOCONT a.s.
projektu "ZŠ Šardice - soubor digitálních pomůcek".  

R39/20-25 Rada obce Šardice bere na vědomí Záznam z jednání zástupců DSO ČOV Svatobořice-Mistřín a
vedení VaK Hodonín, a.s. ze dne 5. 6. 2020. Záležitost bude projednána s právním zástupcem
Mgr. Mackem a potébudou zástupci Vak a.s. pozvány na jednání ZO.

R39/20-26 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Informace  Hasičského  záchranného  sboru  JMK  k
podané žádosti o naplnění tlakových nádob.

R39/20-27a Rada obce Šardice bere na vědomí poděkování Hornického spolku Jihomoravského lignitového
revíru Dubňany paní starostce Blaženě Galiové, Technickým službám Šardice a občanům obce
Šardice za přípravu pietní akce k 50. výročí tragédie na Dole Dukla.

R39/20-27b Rada obce Šardice schvaluje děkovný list členům Hornického spolku a posezení u Orla.

R39/20-28a Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  informace  o  postupu  podání  žaloby  ve  věci  těžby
štěrkopísku dle přílohy.

R39/20-28b Rada obce Šardice schvaluje plnou moc Frank a Bold, advokáti, zmocněnec Mgr. Pavel Černý,
ev.č. ČAK 12813, se sídlem Údolní 33, 602 00  Brno, aby jako zmocnitel zastupoval při podání
žaloby proti  rozhodnutí  Českého báňského úřadu ze dne 19.5.2020 a pověřuje  starostku
podpisem  plné moci podle par. 441 a násl. občanského zákoníku.

R39/20-29a Rada obce Šardice bere na vědomí Zápis z porady starostů č. 2/2020 ze dne 4. 6. 2020.

R39/20-29b Rada obce Šardice ukládá oslovit známé výrobce zem. produktů, včelaře, zemědělce, vinaře,
košíkáře, výrobce krojů atd. - úkol Benešovská

R39/20-30 Rada obce Šardice bere na vědomí Pozvánku na pochůzku po majetku LDO ve dne 25. 6. 2020.

R39/20-31 Rada obce Šardice bere na vědomí ukládá oslovit stávající firmy v areálu - Malík a Minipivovar
a poptat předpokládanou výši nákladů budoucí veřejné kanalizace přes obecní pozemky.

R39/20-32 Rada obce Šardice bere na vědomí Ohlášení paní *** o provedení stavebních úprav nemovitosti
č.p. 572 v k. ú. Šardice.

R39/20-33 Rada obce Šardice bere na vědomí Oznámení Ministerstva práce a sociálních věcí o schválení
zprávy o realizaci projektu "Obec parťákem", způsobilé výdaje ve výši 155 470,--Kč, splátka
ve výši 147 696,50 Kč.

R39/20-34 Rada obce Šardice bere na vědomí podanou Žádost o podporu v programu Operační program
Zaměstnanost projektu "Šardice - přívětivý a otevřený úřad".

R39/20-35 Rada obce Šardice bere na vědomí Návrh železničního jízdního řádu pro období 13. 12. 2020 -
11. 12. 2021 a ukládá zveřejnit odkaz na webových stránkách obce. - upozornit veřejnost.

R39/20-36 Rada obce Šardice projednává a schvaluje zrušit na straně 3 tyto body:
• Spolupráce Mikroregionu na zvyšování kvality půdního fondu  - není v kompetenci MR, musí
řešit zemědělci a SZIF (poskytovatel dotací). Obce spolupracují se zemědělci tak, že se řeší
případné poškozování polních cest, zábory, vytyčování pozemků  atd.
• Systém monitorování  životního prostředí  –  obec nemá kompetenci  ani  nástroje –  pokud
se tím myslí pořízení meteorolog. stanice rada obce souhlasí za podmínky, že navrhovatel bude
specifikovat požadavek
• Změna přístupu k zatravňování – není v kompetenci obce, musí řešit se zemědělci a SZIF
(poskytovatel dotací), VUMOP, Odbor ŽP atd. 
• Rada obce schvaluje doplnění strategie o projektové záměry: 
- Sjednocení a zavedení aplikace Šardice v mobilu
- Realizace MA 21 v obci
- Modernizace webových stránek obce



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

R39/20-37 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Rozhodnutí  Městského  úřadu  Kyjov,  stavební  úřad
o schválení stavebního záměru stavby "Novostavba sklepu Šardice" žadatele ***.

R39/20-38 Rada obce Šardice bere na vědomí Protokol o kontrole České inspekce životního prostředí
ze dne 19. 5. 2020.

R39/20-39 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  informace  Ministerstva  spravedlnosti  o  podávání
průběžného oznámení veřejnými funkcionáři.

R39/20-40 Rada obce Šardice schvaluje využití  prostor ke stanování na pozemcích obce p.č.  1663 a
1664/5  (parčík  u  hřiště  TJ  Baník,  Petangue),  p.č.  1584/1  (u  požární  nádrže)  ve  dnech
30. 7. 2020 až 2. 8. 2020 na akci Otevřené sklepy.
Stanování na pozemku p.č. 6569  u ZN 4 - Mlatevňa rada neschvaluje.
Rada obce schvaluje natáčení RTV Jih na akci Otevřené sklepy, vyzývá spolek k předložení
seznamu sklepů, ve kterých se bude natáčet.

R39/20-41 Rada  obce  Šardice  nemá  námitek  po  projednání  k  předložené  projektové  dokumentaci
č.  zakázky  2019-43  SP,  kterou  vypracoval  Masteplan  Projektanti.  Jedná  se  o  novostavbu
ubytovacího zařízení na pozemcích p.č. 1341/1 a 1341/2 v k.ú. Šardice, stavebník ***. PD je
opravena dle požadavku MěÚ Kyjov - změna střechy garáže a vznik střešních oken.
Rada obce souhlasí se stavbou  za podmínky dodržení platných právních předpisů a vyjádření
všech dotčených orgánů. 

R39/20-42 Rada obce Šardice bere na vědomí veřejnou vyhlášku, kterou vydal Městský úřad Kyjov, odbor
správních, dopravních a živnostenských agent o stanovení přechodné úpravy provozuna silnici
II/422 firma Perfeck, spol. s r.o. Nábřeží 312, Otrokovice termín od 6. 7. 2020 do 15. 12. 2020.

R39/20-43 Rada obce Šardice projednává a schvaluje Dodatek ke Smlouvě č. 1 s panem Petrem Čejkou,
Na  Ovčírnách  1168,  Mutěnice,  IČ  61747084  jehož  předmětem  je  prodloužení  termínu
dokončení stavby.

R39/20-44 Rada obce Šardice schvaluje smlouvu č.217820 s firmou M WIFIinternet s.r.o. Dlouhé hony
608/12, 621 00 Brno - Řečkovice na dodávku internetových služeb pro dům seniorů Šardice
100 Mg/s za měsiční paušál 799,-Kč/měsíc.

R39/20-45 Rada obce Šardice bere na vědomí a ukládá Ing. Nešporové předložit návrh na změnu tržního
řádu - návrh na umístění stánků prodejců zpět za starou školu č.p.5 

R39/20-46 Rada obce Šardice schvaluje a ukládá účetní obce vyzvat spolky, aby předložily, zda budou
do konce roku čerpat finanční prostředky z rozpočtu obce - úkol Mitrengová.

R39/20-47 Rada obce Šardice bere na vědomí Oznámení ředitele příspěvkové organizace Technické služby
Šardice  o  nepřítomnosti  v  zaměstnání  ve  dnech  22.  -  26.  6.  2020  z  důvodu  čerpání
řádné dovolené.

R39/20-48 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  výsledek  oslovení  3  firem  na  stavbu  "ZŠ  Šardice  -
bezbariérové úpravy" a schvaluje Smlouvu o dílo s firmou Bábík Zbyněk, Šardice 720 za cenu
302 305,- Kč a pověřuje starostku obce podpisem smlouvy o dílo.

R39/20-49 Rada obce Šardice bere na vědomí stížnost p. *** a ukládá vyzvat Povodí Moravy k pročištění
potoka a zajištění svahu opevněním.

R39/20-50 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  ***  stížnost  na  padající  břeh  nad  dvorním  traktem
rodinného  domu  ***.  Záležitostí  se  bude  rada  obce  zabývat  na  dalším  jednání  rady
po dořešení majetkoprávních záležitostí předmětného pozemku.

R39/20-51 Rada obce Šardice projednává a schvaluje v souladu s § 42 odst. (1) zákona č. 128/2000 Sb.,
o  obcích,  ve  znění  pozdějších  předpisů  a  s  §  4  odst.  (1)  zákona  č.  420/2004  Sb.,
o přezkoumávání hospodaření  územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí
žádost o přezkoumání hospodaření obce Šardice za kalendářní rok 2020.

Blažena Galiová



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

starostka  obce


